Aportación relativa de LDA al Beneficio del Grupo (€Mn y % relativo)

Aportación al
resultado del
Resto del Grupo

Aportación LDA al
resultado del Grupo

Total BDI Grupo
Bankinter (€Mn)

23

33%

29%15%

8%

3%

1%

11%

33%

43%

17%

7%

La evolución del modelo de negocio del grupo permite
mantener una adecuada diversificación tras la separación

BKCF

Bankinter
Portugal

AvantCard

EVO

Resto

Resto

Margen Bruto
2010

LDA

Banca Comercial
España

Banca de
Empresas
España

Banca Comercial
España

Banca de
Empresas
España

Margen Bruto
Proforma
3T2019

27%
Margen Bruto
generados por

Nuevos Negocios

11,1%

Impacto Pro-Forma en PyG

ROE

Eficiencia

Bankinter
3Tr. 2019

Media del sector en España de los negocios domésticos de los bancos cotizados. Datos
públicos de cada entidad

Cuenta de resultados Proforma Post Distribución

*Se generaría un  ingreso €14Mn que corresponderían al 17,4% del resultado neto de LDA a septiembre 2019

Media Sector
(ex Bankinter)

12,6%

Bankinter
Proforma

6,3%

47,0%

Bankinter
3Tr. 2019

Media Sector
(ex Bankinter)

51,3%

Bankinter
Proforma

55,3%

Millones de Euros
Septiembre 2019

Grupo Total
Impacto

distribución
Pro-Forma

Margen Bruto* 1.545 -290 1.255

Costes operativos -793 204 -589

Margen de explotación 752 -87 665

Beneficio antes de Impuestos 588 -86 502

24

Gracias